
Správa uprchlických zařízení MV 
Zařízení pro zajištění cizinců a Pobytové středisko Bělá-Jezová 
Jezová 1501, 294 2, Bělá pod Bezdězem, tel: +420 326 711 216  
www.suz.cz , sekretariatba@suz.cz 
   

Budova č.01 (Správní budova)     
 
Uživatelský popis 
Vstup 
Kancelářské prostory a vedení zařízení se nacházejí především v 2. NP budovy, v 3. NP je ubytovna pro 
zaměstnance. Budova je pro veřejnost přístupná pouze hlavním vchodem, boční vchody z obou stran přízemí 
budovy jsou určeny pouze pro zaměstnance. Hlavní vchod do budovy tvoří dvoukřídlé dveře za třemi schody 
před zápražím budovy. Šířka průchodu je dostatečná. Z prostorného zádveří vedou do interiéru další dvoukřídlé 
dveře. Do jednotlivých podlaží budovy je možný přístup pouze schodištěm širokém 160 cm.  Horizontální 
pohyb v jednotlivých podlažích budovy je bez dalších překážek a vstupy do místností jsou dostatečně velké. 
 
Interiér  
Manipulační prostor v interiéru je dostatečný. Horizontální pohyb v jednotlivých patrech budovy je bez dalších 
překážek a vstupy do místností jsou dostatečně velké. 
 
Výtah  
Pro přepravu zboží a potravin je v zadní části budovy manipulační výtah určený pouze pro přepravu materiálu 
do 2 NP.  
 
Hygienické zázemí  
Přístupné toalety určené pro zaměstnance a návštěvy zařízení (dveře šířka 60 cm; kabina 90x90 cm) jsou 
samostatné a nacházejí se v 2. NP kancelářských prostor. Prostor pro vozík vedle WC mísy je nedostatečný.  
Toaleta je uzamykatelná.  
 
Parkování  
Pro veřejnost jsou k dispozici vyhrazená parkovací místa před hlavní bránou a vstupem do areálu zařízení.  
 
 

Budova č.02 (Budova A)     
 
Uživatelský popis 
Vstup 
Samostatná pracoviště a ubytovací prostory se nacházejí v 1. - 3.NP budovy. Budova je přístupná hlavním a 
bočním vchodem. Pro veřejnost je budova přístupná pouze hlavním vchodem, který tvoří dvoukřídlé dveře šíře 
150 cm. Ze zádveří je možný vertikální pohyb po samostatném schodišti širokém 100 cm a vstup na jednotlivá 
podlaží vede dvoukřídlými dveřmi širokými 180 cm.   
Boční vchod se vstupem na 1. NP, z levé části budovy, je řešen jako bezbariérový vstup a slouží pouze pro 
zaměstnance SUZ a ubytované klienty. Vchod není určen pro veřejnost.  
 
Interiér  
Manipulační prostor v interiéru je dostatečný pouze na chodbách. Horizontální pohyb v jednotlivých podlažích 
budovy je bez dalších překážek a vstupy do místností a pokojů jsou velké 80–90 cm. 
 
Výtah  
Nebyl koncipován. 
 
Hygienické zázemí  
Toalety a další hygienické místnosti jsou určené pouze pro zaměstnance a klienty v zařízení. Prostor pro vozík 
vedle WC mísy je nedostatečný.   



Parkování  
Pro veřejnost jsou k dispozici vyhrazená parkovací místa před hlavní bránou a vstupem do areálu zařízení.  
 
 

Budova č.03 (Budova B)     
 
Uživatelský popis 
Vstup 
Samostatná pracoviště a ubytovací prostory se nacházejí v 1. - 3.NP budovy. Budova je přístupná pouze 
hlavním vchodem, který tvoří jeden schod vyšší než 21 cm a dvoukřídlé dveře šíře 150 cm. Ze zádveří je 
možný vertikální pohyb po samostatném schodišti širokém 100 cm a vstup na jednotlivá podlaží vede 
dvoukřídlými dveřmi širokými 180 cm.  
 
Interiér  
Manipulační prostor v interiéru je dostatečný pouze na chodbách. Horizontální pohyb v jednotlivých podlažích 
budovy je bez dalších překážek a vstupy do místností a pokojů jsou velké 80–90 cm.  
 
Výtah  
Nebyl koncipován. 
 
Hygienické zázemí  
Toalety a další hygienické místnosti jsou určené pouze pro zaměstnance a klienty v zařízení. Prostor pro vozík 
vedle WC mísy je nedostatečný.   
 
Parkování  
Pro veřejnost jsou k dispozici vyhrazená parkovací místa před hlavní bránou a vstupem do areálu zařízení.  
 
 

Budova č.04 (Budova C)     
 
Uživatelský popis 
Vstup 
Samostatná pracoviště a ubytovací prostory se nacházejí v 1. - 2.NP budovy. Budova je přístupná hlavním a 
bočním vchodem. Pro veřejnost je budova přístupná hlavním vchodem, který tvoří dvoukřídlé dveře za sedmi 
schody před zápražím budovy. Šířka průchodu je dostatečná. Ze zádveří je možný vertikální pohyb po 
samostatném schodišti širokém 110 cm a vstup na 2. NP.  
Boční vchod z pravé části budovy se vstupem do 1. NP není řešen jako bezbariérový vstup a slouží pouze pro 
zaměstnance SUZ a ubytované klienty, který vede po kovovém požárním schodišti. Vchod není určen pro 
veřejnost.  
 
Interiér  
Manipulační prostor v interiéru je dostatečný pouze na chodbách. Vstup do chodeb na jednotlivých podlažích 
je dvoukřídlými dveřmi širokými 150cm. Horizontální pohyb v jednotlivých podlažích budovy je bez dalších 
překážek a vstupy do místností a pokojů jsou velké 80–90 cm.  
 
Výtah  
Nebyl koncipován. 
 
Hygienické zázemí  
Toalety a další hygienické místnosti jsou určené pouze pro zaměstnance a klienty v zařízení. Prostor pro vozík 
vedle WC mísy je nedostatečný.   
 
Parkování  
Pro veřejnost jsou k dispozici vyhrazená parkovací místa před hlavní bránou a vstupem do areálu zařízení.  



Budova č.05 (Budova D), objekt částečně přístupný     
 
Uživatelský popis  
Vstup 
Samostatná pracoviště a ubytovací prostory se nacházejí v 1. - 2.NP budovy. Budova je přístupná hlavním a 
bočním vchodem, které může využít i veřejnost. Hlavním vchod tvoří vnější 4 schodové převýšení za 
vstupními vrátky šíře 90 cm a po příchodu k budově je umístěno kovové schodiště s pěti schodnicemi šíře 110 
cm vedoucí na zapraží. Vstup do budovy tvoří jednokřídlé dveře v šíři 90 cm. Ze zádveří je možný vertikální 
pohyb po samostatném schodišti širokém 100 cm a vstup na 2. NP.  
Boční vchod z pravé části budovy je řešen jako bezbariérový vstup a umožňuje horizontální pohyb pouze na 
1. NP.  
 
Interiér  
Manipulační prostor v interiéru je dostatečný pouze na chodbách. Vstup do chodeb na jednotlivých podlažích 
je dvoukřídlými dveřmi širokými 150cm. Horizontální pohyb v jednotlivých podlažích budovy je bez dalších 
překážek a vstupy do místností a pokojů jsou velké 80–90 cm.  
 
Výtah  
Nebyl koncipován. 
 
Hygienické zázemí  
Toalety a další hygienické místnosti jsou určené pouze pro zaměstnance a klienty v zařízení. Prostory pro 
vozík vedle WC mísy jsou nedostatečné.   
 
Parkování  
Pro veřejnost jsou k dispozici vyhrazená parkovací místa před hlavní bránou a vstupem do areálu zařízení.  
 
 

Budova č.06 (Budova E)     
 
Uživatelský popis 
Vstup 
Samostatná pracoviště a ostatní specializované prostory se nacházejí v 1. - 2.NP budovy. Budova je přístupná 
hlavním a bočním vchodem. Pro veřejnost je budova přístupná pouze hlavním vchodem, po žulovém schodišti 
s pěti schodnicemi šíře 110 cm vedoucí na zapraží. Vstup do budovy tvoří jednokřídlé dveře v šíři 90 cm.  Ze 
zádveří je možný vertikální pohyb po samostatném schodišti širokým 100 cm  
a vstup na 2. NP.  
Boční vchod z pravé části budovy není řešen bezbariérově a vstup na jednotlivá NP  je možný ze zádveří po 
samostatném schodišti širokém 100 cm.  
 
Interiér  
Manipulační prostor v interiéru je dostatečný pouze na chodbách. Vstup do chodeb na jednotlivých podlažích 
je dvoukřídlými dveřmi širokými 150 cm. Horizontální pohyb v jednotlivých podlažích budovy je bez dalších 
překážek a vstupy do místností jsou velké 80–90 cm.  
 
Výtah  
Nebyl koncipován. 
 
Hygienické zázemí  
Toalety a další hygienické místnosti jsou určené pouze pro zaměstnance a klienty v zařízení. Prostory pro 
vozík vedle WC mísy jsou nedostatečné.   
 
Parkování  
Pro veřejnost jsou k dispozici vyhrazená parkovací místa před hlavní bránou a vstupem do areálu zařízení.  



Budova č.09 (Klubovna), objekt částečně přístupný      
 
Uživatelský popis 
Vstup 
Samostatná pracoviště a ostatní specializované prostory se nacházejí v 1.NP budovy. Budova je přístupná 
hlavním a bočním vchodem, které může využít i veřejnost. Hlavní vchod tvoří dvoukřídlé dveře za šesti schody 
před zápražím budovy. Šířka průchodu dvoudílnými dveřmi je dostatečná.  
Z prostorného zádveří vedou do jednotlivých místností v interiéru převážně jednokřídlé dveře šíře 
90 cm. Boční vchod ze zadní části budovy je možný využít překonáním 1 schodu vysokého 18 cm a dále 
vstupem jednokřídlými dveřmi širokými 90 cm.  
 
Interiér  
Manipulační prostor v interiéru je dostatečný. Ze zádveří, pro vstup do jednotlivých místností, je horizontální 
pohyb možný po celém patře překonáním dveřních prahů, vysokých max. 2 cm a bez dalších překážek.  
 
Výtah  
Nebyl koncipován. 
 
Hygienické zázemí  
Toalety a další hygienické místnosti jsou určené pouze pro zaměstnance a klienty v zařízení. Prostory pro 
vozík vedle WC mísy jsou nedostatečné.   
 
Parkování  
Pro veřejnost jsou k dispozici vyhrazená parkovací místa před hlavní bránou a vstupem do areálu zařízení.  
 
 

Budova č.10 (Budova F), objekt přístupný    
 
Uživatelský popis 
Vstup 
Samostatná pracoviště a ubytovací prostory se nacházejí v přízemí budovy. Budova je přístupná pouze hlavním 
vchodem, který tvoří vstupní dvoukřídlé dveře umístěné na prahu vysokém 4 cm. Šířka průchodu dvoudílnými 
dveřmi je 150 cm, které vedou do prostorné chodby a z ní do jednotlivých místností v interiéru.  
 
Interiér  
Manipulační prostor v interiéru je dostatečný. Z chodby, pro vstup do jednotlivých místností, je horizontální 
pohyb převážně jednokřídlými dveřmi šíře 80-90 cm s prahem vysokým do 2 cm a bez dalších překážek.  
 
Hygienické zázemí  
Toalety a další hygienické místnosti jsou určené pouze pro zaměstnance a klienty v zařízení. Prostor pro vozík 
vedle WC mísy je nedostatečný.   
 
Parkování  
Pro veřejnost jsou k dispozici vyhrazená parkovací místa před hlavní bránou a vstupem do areálu zařízení.  
 
 

Budova č.11 (Pracoviště OAMP), objekt částečně přístupný      
 
Uživatelský popis 
Vstup 
Samostatná pracoviště se nacházejí v přízemí budovy. Budova je přístupná hlavním vchodem za jedním 
schodem před zápražím, který tvoří vstupní dvoukřídlé dveře umístěné na vyvýšeném schodu vysokém 6 cm 
a prahu vysokém 4 cm. Šířka průchodu dvoudílnými dveřmi je 160 cm, které vedou do jednotlivých místností 
v interiéru.  



Interiér  
Manipulační prostor v interiéru je dostatečný. Ze zádveří, pro vstup do jednotlivých místností, je horizontální 
pohyb převážně jednokřídlými dveřmi šíře 90 cm s prahem vysokým do 2 cm a bez dalších překážek.  
 
Výtah  
Nebyl koncipován. 
 
Hygienické zázemí  
Toalety a další hygienické místnosti jsou určené pouze pro zaměstnance a klienty v zařízení. WC pro veřejnost 
má vstupní dveře v šíři 60cm a pro vozík jsou nedostatečně široké.   
 
Parkování  
Pro veřejnost jsou k dispozici vyhrazená parkovací místa před hlavní bránou a vstupem do areálu zařízení.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Správa uprchlických zařízení MV 
Integrační azylové středisko Předlice 
Husitská cesta 217/4, 400 05, Ústí nad Labem, tel: +420 475 600 151 
www.suz.cz , iaspredlice@suz.cz  
 

Budova IAS Předlice                 
 
Uživatelský popis 
Vstup 
Samostatné pracoviště a ubytovací prostory se nacházejí v 1. - 3.NP budovy. Budova je rozdělena do dvou 
autentických celků a je přístupná z pření části dvěma hlavními vchody a ze zadní části dvěma vchody 
určenými pouze pro zaměstnance. Kolem budovy je vystavěn chodník v šíři 160 cm s obrubníkem vysokým 
5cm. Přístup do jednotlivých budov je z chodníku, kde před každým hlavním vchodem jsou dva schody 
výšky 16cm. Vstupní jednokřídlé dveře umístěné na vyvýšeném prahu vysokém 3cm jsou šířky 100cm a 
vchází se do prostoru zádveří (š.105cm, d.100cm). 
Objekt není určen pro veřejnost, ale pouze pro zde ubytované klienty. 
 
Interiér  
Po překonání prostoru zádveří a 3schodů výšky 16cm se ocitneme v interiéru budovy na chodbě 1.NP. 
Z této chodby jsou bez dalších překážek vstupy na jednotlivá pracoviště a do jednotlivých pokojů, dveřmi 
širokými 80-90cm. Vstup na další podlaží je pouze po schodišti širokém 115cm, s 18-ti schody 
a mezipatrem.  
 
Výtah  
Budova není vybavena výtahem ani plošinou. 
 
Hygienické zázemí  
Toalety a další hygienické místnosti jsou určené pouze pro zaměstnance a klienty v zařízení. Prostor pro 
vozík vedle WC mísy je nedostatečný, dveře do těchto místností jsou široké 60cm.   
 
Parkování  
Pro veřejnost jsou k dispozici vyhrazená parkovací místa před budovou, za vjezdem do objektu.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Správa uprchlických zařízení MV 
Areál Přijímací a pobytové středisko Zastávka 
Havířská 514, 664 84 Zastávka, tel: +420 546 411 130  
www.suz.cz, zastavka@suz.cz 
 
 

Areál PřS/PoS Zastávka  
 
Uživatelský popis 
Vstup: 
Do areálu PPS Zastávka je umožněn vstup pro veřejnost hlavním vchodem z ulice Havířská. Vstup je osazen 
dvoukřídlými dveřmi, které jsou nonstop monitorovány ostrahou. Pohyb mezi jednotlivými budovami areálu 
je umožněn prostřednictví zpevněných (asfaltových, dlážděných) ploch s maximálním sklonem 32 % a také za 
použití výtahu v budově 01. 
 
Interiér: 
Manipulační prostor v interiérech budov je dostatečný, u hlavního vchodu je přítomen člen ostrahy, který může 
zabezpečit, nebo zavolat výpomoc. V částech určených pro pohyb veřejnosti jsou dveře a průchody široké 
minimálně 70 cm s výškou prahů do 5 cm. Budova 01 je osazena výtahem, který umožní přístup do všech 
pater. Budovy 02, 03, 04 nedisponují výtahem, bezbariérově je přístupné pouze přízemí budov.  
 
Výtah: 
Osobní výtah se nachází v budově 01.  Jeho prostřednictvím a za pomocí lávky je propojená z přízemí hůře 
přístupná část venkovního areálu (směr k budovám 02, 03, 04). Manipulační prostor před výtahem je 
dostatečný. Klec výtahu má rozměry 92x115cm, šířka automatických dveří je 85 cm. Ovládací prvky 
s Braillovým písmem jsou výšce 80 – 135 cm. Výtah je vybaven akustickou signalizací, kabina je osazena 
madlem.  
 
Hygienické zázemí: 
Areál není osazen navigačním systémem. Přístupná toaleta se nachází v přízemí budovy 04. Ven mechanicky 
otvíravé dveře o šířce 90 cm jsou označeny (ne Braillovým písmem). Celkové rozměry kabiny jsou 
350x350cm. Mechanický ovladač osvětlení je umístěn za vstupními dveřmi ve výšce 140   cm.  Kabina je 
vybavena toaletou se stacionárním a výklopným madlem (délka 80 cm, výška 80 cm) s dostatečným prostorem 
k manipulaci a odstavení vozíku (min. 150 cm z pravé a přední strany). Naproti toaletě se nachází umyvadlo 
s pákovou baterií a madlem ve výšce 80 cm. Součásti kabiny je bezbariérový sprchový kout o rozměrech 
140x140cm s instalovanou sedačkou. V ostatních částech areálu se nachází běžná WC.   
 
Parkování: 
Vyhrazené parkovací stání není k dispozici. Po domluvě lze využít parkovací plochu, která je součástí areálu. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Správa uprchlických zařízení MV 
Integrační azylové středisko 
Tovačovského 3, 636 00 Brno-Židenice, tel: +420 778 750 920 
www.suz.cz, iasbrno@suz.cz 
 
  

Budova IAS Brno     
 
Uživatelský popis 
Vstup  
Jediný vchod do objektu je z ulice Tovačovského. Vstup se nachází v úrovni mezipatra. Zvenčí je osazen 
schody bez rampy a uvnitř ústí také na schodiště. Objekt není určen pro veřejnost, ale pouze pro zde 
ubytované klienty. 
 
Interiér                                        
Pohyb po celém objektu je zvlášť komplikovaný s mnoha překážkami (pro osoby s omezením je v podstatě 
nepřístupný).  

Výtah 
Budova není vybavena výtahem ani plošinou. 
 
Hygienické zázemí 
V objektu není hygienické zařízení pro veřejnost. 
 
Parkování 
U objektu není parkoviště ani vyhrazená parkovací místa. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Správa uprchlických zařízení MV 
Zařízení pro zajištění cizinců Balková 
Balková 1, 331 65 Tis u Blatna, tel: +420 974 320 901 
www.suz.cz, balkova@suz.cz 
 
 

Areál ZZC Balková 
 
Uživatelský popis areálu 
ZZC Balková, slouží primárně k zajištění cizinců, kterým bylo vydáno pracovníky cizinecké policie 
rozhodnutí o správním vyhoštění a o zajištění. Vnější ostrahu zajišťuje Policie ČR, vnitřní prostory smluvní 
bezpečnostní agentura. Objekt je pro veřejnost nepřístupný. 
V areálu je kromě samostatně stojících budov (vrátnice, trafostanice, autodílna, vodárna, ČOV, sklad), 
soubor převážně vzájemně propojených budov, z nichž každá má svoje specifické využití.  Tento soubor je 
rozdělen na administrativní část (budovy č.06, č.07B a část budovy č. 08B) a mírný režim zajištění (MRZ).  
Vstup 
K areálu ZZC Balková vede pouze jedna příjezdová komunikace z obce Kračín, kdy před vrátnicí areálu je 
pro veřejnost přístupné horní parkoviště – z horního parkoviště dolů směrem k vrátnici vede schodiště bez 
možnosti instalace ližin anebo ramp pro imobilní osoby. Imobilní osoby musí parkoviště obejít a k vrátnici 
se dostat po příjezdové komunikaci. 
 
Objekt vrátnice 
Do prostoru vrátnice musí osoby překonat výškový rozdíl +2 schody (do 15 cm výška schodu) a průchod 
vrátnicí k administrativní budově -4 schody (široké 120 cm). Ližiny nebo rampa nejsou k dispozici, 
průchod imobilních osob lze uskutečnit po příjezdové komunikaci otevřením závory. Hygienické zázemí 
není veřejnosti k dispozici. 
 

Soubor administrativních budov 

Objekt č. 06 (vedení a sekretariát SUZ) a č. 07B (OAMP a dozorčí služba PČR)  

Uživatelský popis objektu  
Vstup 
Komunikace před hlavním vstupem do administrativní budovy č. 06 je tvořena zámkovou dlažbou 
s překonáním výškového rozdílu +1 schod. Vstup do administrativní budovy č. 06 a č. 07B je umožněn 
dvěma vstupy, přičemž jeden z nich (hlavní) tvoří dvoukřídlé dveře široké 215 cm s otevíráním od sebe. 
Boční vstup je možný po překonání -7 schodů (široké 160 cm a vysoké do 15 cm). Ližina nebo rampa 
nejsou k dispozici. 
 
Interiér 
Manipulační prostor v interiéru je dostatečný, všechny kanceláře se nacházejí v přízemí budovy bez 
výškových rozdílů. Všechny vstupy do kanceláří jsou široké 90 cm a dveře se otevírají od sebe. 
 

Hygienické zázemí 
Toalety na budově č. 06 a 07 B nejsou upraveny pro použití osobami s omezenou schopností pohybu. 
 

Objekt č. 08B – ZZC Balková, návštěvní místnost pro klienty 

Uživatelský popis objektu  
Vstup 



Vstup do budovy je možný průchodem z budovy č. 06 po překonání výškového rozdílu +6 schodů (široké 
200 cm a vysoké do 15 cm). Ližina nebo rampa nejsou k dispozici. 
Interiér 
Manipulační prostor v interiéru je dostatečný. Do prostoru vedou dvoukřídlé dveře (široké 197 cm) 
s otevíráním k sobě. Dále pak je zapotřebí překonání katrových dveří s otevíráním od sebe s průchodem 90 
cm. 
 
Hygienické zázemí 
Toalety nejsou upraveny pro použití osobami s omezenou schopností pohybu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Správa uprchlických zařízení MV 
Integrační azylové středisko Jaroměř 
Kracíkova 18, 551 02 Jaroměř-Josefov, tel: +420 494 323 803  
www.suz.cz, sekretariatko@suz.cz 
 
 

Budova IAS Jaroměř (třípodlažní)  
 
Uživatelský popis 
Navigační a orientační systém:  
V budově jsou základní orientační popisky a piktogramy. 
 
Vstup  
Budova má jeden vstup. Přístup k němu je po vydlážděném chodníku vykazující výrazné opotřebení a 
nerovnosti. Do budovy se vstupuje dvoukřídlými vraty (š 160cm, klika), před kterými je schod vysoký 16 
cm. Vstupní průchod na nádvoří je široký 180cm. K jednotlivým podlažím vede točité schodiště ( š 115cm, 
nerovnoměrná výška schodů). Pavlače mají šířku 110cm. 

Interiér  
Budova je určena pro ubytování držitelů mezinárodní ochrany. Je zde 10 bytů, jeden je přizpůsoben pobytu 
klientů s lehčím fyzickým omezením. Jedná se o dům pavlačovitého typu v památkově chráněné oblasti 
města. Dveřní otvory jsou osazeny prahy o výšce 2cm a převážně dveřmi o š 80 cm, otvírání klika. 

Výtah  
Budova nemá výtah. 
 
Hygienické zázemí  
V bytě č.1 je bezbariérové WC, sprchovací sedátko a pomocné madlo. V bytě č.5 je WC v samostatné 
místnosti ( š 80cm a d 140 cm). V ostatních bytech je WC součástí koupelny (šířka dveří je 80cm, práh 
vysoký 3cm.). 
 
Parkování  
Budova nemá vyhrazené vlastní parkovací stání. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Správa uprchlických zařízení MV 
Pobytové středisko Kostelec nad Orlicí 
Třída Rudé armády 1000, 517 41 Kostelec nad Orlicí, tel: +420 494 323 803 
www.suz.cz, sekretariatko@suz.cz 
 
 

Budova B1 (dvoupodlažní), administrativní a ubytovací objekt 
 
Uživatelský popis 
Navigační a orientační systém:  
U vstupu do areálu je orientační mapa (tabule s vysvětlivkami). Budovy jsou označeny popisky a piktogramy. 
Vstup do areálu je možný pouze přes pracoviště bezpečnostní agentury, která zajištuje potřebný návštěvnický 
servis (identifikace, asistenci, doprovody, využití návštěvní místnosti, zajištění kontaktu, …) 
 
Vstup: 
Budova má dva vstupy. K oběma je přístup přes vydlážděné plochy, které jsou bez poškození a nerovností. 
Hlavní vstup do budovy je tvořen třemi schody, za kterými jsou umístěny dvoukřídlé dveře (š140cm, klika, 
zavírač). Šířka průchodu je dostatečná. Z prostorného zádveří budovy se stoupá po schodišti (š200cm, 6 
schodů) a přes další dvoukřídlé dveře (š160cm, ovládané elektronickým zámkem) do zvýšeného přízemí. Do 
dalších pater vede dvouramenné schodiště š140cm.  
Vedlejší (boční) vchod do zvýšeného přízemí je přístupný ze dvou stran po schodištích (š130cm, 5 
standardních schodů z jedné a 7 schodů na délce 4m z druhé strany, osazené zábradlí). Na jedné straně je 
schodiště vybaveno plošinou pro vozíčkáře (nosnost 250 kg). Vstup je osazen dvoukřídlými dveřmi (š140cm, 
klika, zavírač), za nimi jsou ve vzdálenosti 3m jednokřídlé dveře (š90cm, ovládané elektronickým zámkem).  
Oba vstupy jsou bez zvonku, pod dohledem kamery, boční vstup pod dohledem stálé a bezpečnostní služby 
(24/7). 
Pro veřejnost je budova přístupná pouze hlavním vchodem. 
 
Interiér: 
Zvýšené přízemí je využíváno jako administrativně provozní zázemí pro zajištění chodu zařízení. Současně 
se zde nacházejí dva pokoje se sociálním zařízením přizpůsobeným klientům s výrazně omezenou hybností. 
Tyto pokoje jsou přístupné vedlejším vchodem přes plošinu pro vozíčkáře. 
První patro je určeno pro ubytování žadatelů o mezinárodní ochranu, ve druhém jsou kancelářské prostory 
(vedení zařízení), ve třetím patře je ubytovna pro zaměstnance. 
Horizontální pohyb v jednotlivých podlažích budovy je bez dalších překážek. Chodby mají šíři 2m. Většina 
dveřních otvorů je osazena prahem o výšce 2-3cm a dveřmi o šířce 80cm, otvírání klika. (existují i dveře o 
šířce 70 a 60cm).   
 
Výtah: 
Budova nemá výtah. 
 
Hygienické zázemí: 
Budova není vybavena bezbariérovým sociálním zařízením. Přístupné toalety určené pro zaměstnance a 
návštěvy zařízení (rozměry kabin jsou š90-110cm a d160-200cm. Šířka vstupních dveří je 80cm, 
kabinových 60cm, dveřní otvory jsou osazeny prahem o výšce 2-3cm). 
 
Parkování: 
Před budovou je prostor cca 4x10m určený pro nastupování a vystupování klientu vyžadujících přepravní 
asistenci. 
 
 
 
 
 



Budova B2 (třípodlažní), ubytovna  
 
Uživatelský popis 
Navigační a orientační systém:  
U vstupu do areálu je orientační mapa (tabule s vysvětlivkami). Budovy jsou označeny popisky a piktogramy. 
Vstup do areálu je možný pouze přes pracoviště bezpečnostní agentury, která zajištuje potřebný návštěvnický 
servis (identifikace, asistenci, doprovody, využití návštěvní místnosti, zajištění kontaktu, …) 
 
Vstup: 
Budova má jeden vstup. Přístup k němu je z asfaltové plochy, která má mírně opotřebený, a ne zcela rovný 
povrch. Do budovy se vstupuje po 2 schodech (7 a 14cm), přes dvoje dvoukřídlé dveře (š160cm a 170cm, 
klika, zavírač, práh 3cm). Do prvního podlaží se vychází po schodišti (š240cm, 14 schodů, oboustranné 
zábradlí). Do druhého a třetího vždy po dvouramenném schodišti (š240cm, 1 rameno 14 schodů, oboustranné 
zábradlí). 
 
Interiér: 
Budova je využívána jako ubytovna pro žadatele o mezinárodní ochranu. Nachází se zde 77 pokojů ve třech 
podlažích. Na každém podlaží jsou společné kuchyňky a sociální zařízení. 
Horizontální pohyb v jednotlivých podlažích budovy je bez dalších překážek. Chodby mají šíři 2,8m. Většina 
dveřních otvorů je osazena prahem o výšce 2-3cm a dveřmi o šířce 80cm, otvírání klika.  
 
Výtah: 
Budova nemá výtah. 
 
Hygienické zázemí: 
Budova není vybavena bezbariérovým sociálním zařízením. Přístupné toalety určené pro zaměstnance a 
návštěvy zařízení (rozměry kabin jsou š90-110cm a d150cm). Šířka vstupních dveří do prostoru s kabinkami 
je 80cm (práh 2cm), šířka kabinových dveří (3x) je 60cm. 
 
Parkování: 
Před budovou je prostor cca 10x20m určený pro nastupování a vystupování klientu vyžadujících přepravní 
asistenci. 
 
 

Budova B3 (jednopodlažní), vrátnice  
 
Uživatelský popis 
Navigační a orientační systém:  
U vstupu do areálu je orientační mapa (tabule s vysvětlivkami). Budovy jsou označeny popisky a piktogramy. 
Vstup do areálu je možný pouze přes pracoviště bezpečnostní agentury, která zajištuje potřebný návštěvnický 
servis (identifikace, asistenci, doprovody, využití návštěvní místnosti, zajištění kontaktu, …) 
 
Vstup: 
Budova má jeden vstup. Přístup k němu je z dlážděného chodníku, ve dvou místech se sníženými obrubníky 
na úroveň okolní asfaltové plochy. Povrch je bez poškození a nerovností. Do budovy se vstupuje přes jeden 
schod (cca. 20cm), dveře jednokřídlé (š90cm, klika, zavírač, práh 2cm). 
 
Interiér: 
V budově je umístěno pracoviště bezpečnostní služby (24/7) a nachází se zde návštěvní místnost pro klienty. 
Dveřní otvory jsou osazeny prahem o výšce 2-3cm a dveřmi o šířce 80cm, otvíranými klikou  
 
Výtah: 
Budova nemá výtah. 



Hygienické zázemí: 
Budova není vybavena bezbariérovým sociálním zařízením. Přístupné toalety určené pro zaměstnance a 
návštěvy zařízení (rozměry kabin jsou š90-110cm a d150cm). Šířka vstupních dveří do prostoru s kabinkami 
je 80cm (práh 2cm), šířka kabinových dveří (3x) je 60cm. 
 
Parkování: 
Před vjezdem do areálu je dostatečný prostor pro zaparkování automobilů návštěvníků (4x50m), kteří přijeli 
za klienty. Pro úřední návštěvy je možné využít i prostor vedle budovy (8x10m). 
 
 

Budova B4 (jednopodlažní), izolace  
 
Uživatelský popis 
Navigační a orientační systém:  
U vstupu do areálu je orientační mapa (tabule s vysvětlivkami). Budovy jsou označeny popisky a piktogramy. 
Vstup do areálu je možný pouze přes pracoviště bezpečnostní agentury, která zajištuje potřebný návštěvnický 
servis (identifikace, asistenci, doprovody, využití návštěvní místnosti, zajištění kontaktu, …) 
 
Vstup: 
Budova má dva vstupy. Přístup k nim je po betonové ploše, která má mírně opotřebený a ne zcela rovný 
povrch. U prvního vstupu je schod (10cm), vchází se přes dvoukřídlé dveře (š130cm, klika, práh 3cm) do 
místnosti 1,7x1,5m. Odtud přes dvoukřídlé veře (120cm, klika, bez prahu) do prvního pokoje a jednokřídlými 
dveřmi (80cm, klika, bez prahu) do druhého pokoje. Třetí pokoj má samostatný vstup, bez schodu, 
jednokřídlými dveřmi (90cm, klika, práh 3cm). 
 
Interiér: 
Budova je určena pro krátkodobé ubytovaní klientů s příznaky infekčního onemocnění (dočasná izolace), 
kde jsou 3 samostatné pokoje s vlastním sociálním zařízením. 
 
Výtah: 
Budova nemá výtah. 
 
Hygienické zázemí: 
Budova není vybavena bezbariérovým sociálním zařízením. Toalety jsou přístupné pouze pro klienty 
s podezřením na infekční onemocnění. (rozměry kabin jsou š90-100cm a d170cm). Šířka vstupních dveří do 
prostoru s kabinkami je 80cm (práh 2cm), šířka kabinových dveří je 60cm. 
 
Parkování: 

Vedle budovy je vyasfaltovaný prostor cca 5x20m využitelný pro nastupování a vystupování klientu 
vyžadujících přepravní asistenci. 

 
 

Budova B9 (jednopodlažní), dětské centrum 
 
Uživatelský popis 
Navigační a orientační systém:  
U vstupu do areálu je orientační mapa (tabule s vysvětlivkami). Budovy jsou označeny popisky a piktogramy. 
Vstup do areálu je možný pouze přes pracoviště bezpečnostní agentury, která zajištuje potřebný návštěvnický 
servis (identifikace, asistenci, doprovody, využití návštěvní místnosti, zajištění kontaktu, …) 
 
 



Vstup: 
Budova má dva vstupy. Přístup k nim je po vydlážděné ploše, která je bez poškození a nerovností. Vstupy 
jsou bez schodu. Do výtvarné dílny se vchází přes dvoje dvoukřídlé dveře (š130cm, klika, práh 2 cm) a 
jednokřídlé dveře (90cm, klika, bez prahu). Vstup do dětského centra je osazen dvěma jednokřídlými dveřmi. 
(90cm, klika, práh 2cm, druhé bez prahu). 
 
Interiér: 
Budova je určena pro volnočasové aktivity ubytovaných žadatelů o mezinárodní ochranu. Chodby mají šířku 
130-160cm. Dveřní otvory jsou osazeny prahem o výšce 2cm a převážně dveřmi o šířce 80cm, otvírání klika. 
 
Výtah: 
Budova nemá výtah. 
 
Hygienické zázemí: 
Budova není vybavena bezbariérovým sociálním zařízením. Rozměry kabin jsou š85-90cm a d120-150cm. 
Šířka vstupních dveří do prostoru s kabinkami je 80cm (práh 2cm), šířka kabinových dveří je 60cm. 
 
Parkování: 
Vedle budovy je vyasfaltovaný prostor cca 4x15m využitelný pro nastupování a vystupování klientů 
vyžadujících přepravní asistenci. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Správa uprchlických zařízení MV 
Zařízení pro zajištění cizinců Vyšní Lhoty 
Vyšní Lhoty 234, 739 51, tel: +420 778 752 582  
www.suz.cz, vysnilhoty@suz.cz 
  
 

Areál ZZC Vyšní Lhoty  
 
Uživatelský popis 
Vstup: 

Do areálu je umožněn vstup pro veřejnost po zaevidování a legitimaci v prostoru vrátnice, stejně tak pohyb veřejnosti 
je možný pouze s doprovodem bezpečnostní agentury či zaměstnance SUZ. K vrátnici je umožněn vstup po 
nájezdové rampě, splňující podmínky pro bezbariérový přístup (šířky 115 cm). Vstup je osazen 90 cm širokými 
dveřmi, které jsou nonstop monitorovány ostrahou. 

Areál se skládá z celkem 19 budov, z nichž 11 může být potencionálně využito veřejností: 

Budova 01 – Ubytovna klientů 
Budova 02 -  Mobilní jednotka cizinecké policie  
Budova 03 – Zdravotnické zařízení ministerstva vnitra 
Budova 04 – Ubytovna klientů 
Budova 05 – Ubytovna klientů 
Budova 06 – Vstup do areálu, administrativní budova SUZ, SCP, OAMP 
Budova 07 – Kuchyně a jídelna  
Budova 09 – Ubytovna zaměstnanců 
Budova 11 – Sklad, Volnočasové aktivity, Návštěvní místnost, Místnost pro právní poradenství  
Budova 20 – Administrativní budova SUZ, zázemí SCP a bezpečnostní agentury 
Budova 32 – Ubytovna klientů 
 

Nájezdové rampy jsou pouze u budovy č. 06 (šířky 115 cm) a 11 (šířky 130 cm).  Budovy č. 01, 02, a 09 mají vstup 
na úrovni komunikace. Ostatní budovy jsou přístupné po schodech. Vstupní dveře všech budov jsou šířky minimálně 
80 cm.  

Pohyb mezi jednotlivými budovami areálu je umožněn prostřednictvím zpevněných (asfaltových) ploch. Areál je 
postaven v kopci, tudíž v některých částech je sklon vyšší než 45 stupňů.  

Areál není osazen navigačním systémem. 

Interiér: 
Manipulační prostor v interiérech budov je dostatečný, ve všech budovách je při kontaktu s klienty přítomen člen 
ostrahy, který může zabezpečit, nebo zavolat pomoc. Ve všech budovách jsou vnitřní dveře a průchody široké 
minimálně 80 cm s výškou prahů do 5cm. Budovy č. 06, 01, 20, 32 jsou vícepodlažní. V žádné z budov není 
k dispozici výtah určený k přepravě osob.  
 
Výtah: 
Výtah pro přepravu osob se v areálu nenachází. 
 
Hygienické zázemí: 
Přístupné toalety, které lze považovat za bezbariérové, se nachází v budově č. 11, v návštěvní místnosti. Ven 
mechanicky otvíravé dvoukřídlé dveře do budovy o šířce 130 cm nejsou označeny. Vstupní dveře na toaletu o šířce 
80 cm nejsou označeny. Celkové rozměry kabiny jsou 240 x 230 cm. Osvětlení je na čidlo. Kabina je vybavena 
toaletou vysokou 48 cm s výklopným madlem délky 84 cm, ve výšce 75cm.  Prostor k manipulaci a odstavení vozíku 



je 140 cm zepředu a 80 cm z levé strany. Naproti toalety se nachází sprchový kout o rozměrech 90 x 90 cm opatřený 
sedačkou a pevným madlem délky 84 cm. Ovládání sprchy je na šňůrku. Naproti koutu je umyvadlo se samouzavírací 
stojánkovou baterií ve výšce 84 cm.  
V ostatních budovách areálu se nachází běžná WC. 
 

Parkování: 
Vyhrazené parkovací stání určené pro veřejnost, je umístěné cca. 200 m od vstupu budovy č.06, kde se nachází 
vrátnice. Parkovací plocha je součástí areálu, využít tuto plochu lze pouze se souhlasem vedení areálu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Správa uprchlických zařízení MV 
Centrum pro integraci cizinců Kutná Hora 
Hornická 642, Kutná Hora 284 01,  
www.suz.cz  
 

Budova CPIC Kutná Hora                 
 
Uživatelský popis 
Vstup 
Jedná se o samostatně stojící objekt o třech nadzemních a jednom podzemním podlaží. Vstupní dvoukřídlé dveře 
umístěné na vyvýšeném prahu a následný prostor zádveří neumožňují pohyb hendikepovaných osob bez pomoci.  
 
Interiér  
Po překonání prostoru zádveří a několika schodů se ocitneme v interiéru budovy na chodbě 1.NP. Vstup do dalších 
pater je možný pouze po schodišti. Výskyt klientů je pouze v 1.NP. 2.NP je určeno pouze pro zaměstnance. Ve 
3.NP - půdní prostory, pro skladování spisů. V 1.PP se nacházejí skladové prostory. 
 
Výtah  
Budova není vybavena výtahem ani plošinou. 
 
Hygienické zázemí  
Toalety a další hygienické místnosti jsou určené pouze pro zaměstnance a klienty v zařízení. Prostor pro vozík 
vedle WC mísy je nedostatečný.   
 
Parkování  
Pro veřejnost nejsou k dispozici vyhrazená parkovací místa.  
 

    

Důvodů, proč do mapování 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Správa uprchlických zařízení MV 
Pobytové středisko Havířov 
Na Kopci 5, 735 64, Havířov-Dolní Suchá, tel: +420 596 805 911  
www.suz.cz, sekretariatha@suz.cz 
 
 
Uživatelský popis 
Jedná se o dva samostatně stojící objekty. Z nichž jeden č.p. 283/1 je využíván jako ubytovna a druhý (č.p. 
269/5 a č.p. 268/3) jako administrativní objekt a současně ubytovna. 
 
 

Budova Na Kopci č.p. 283/1, čtyřpodlažní administrativní a ubytovací objekt 
 
Vstup: 
Budova má tři vstupy. Hlavní vstup je umístěn na úrovni zvýšeného přízemí, dvoukřídlé dveře vedou do 
prostoru, kde je umístěno informační okno pro klienty. Z tohoto prostoru vedou další dvoukřídlé dveře a 
následují schody do 1.NP. Druhý vstup do budovy ze zvýšeného přízemí je přes kovové schody (pouze pro 
zaměstnance). Třetí vstup je pouze pro zaměstnance ze strany parkoviště na úrovni 1.PP přes garáž. Pro 
veřejnost je budova přístupná pouze hlavním vchodem. 
 
Interiér: 
Přízemí budovy je využíváno jako administrativně provozní zázemí pro zajištění chodu zařízení. Současně 
se zde nachází místnost s EPS ústřednou, zasedací místnost, kanceláře zaměstnanců, sklady a garáž pro dvě 
osobní auta. V prvním patře se nacházejí kanceláře, pokoj pro hendikepovanou osobu, nonstop služba a 
dětské centrum.  Ve druhém a třetím nadzemním podlaží se nacházejí pokoje pro klienty a kanceláře 
sociálních pracovníků. Pohyb mezi patry je možný pouze po schodišti. 
 
Výtah: 
Budova nemá výtah. 
 
Hygienické zázemí: 
Budova není vybavena bezbariérovým sociálním zařízením. Pouze v 1.NP se nachází pokoj pro 
hendikepovanou osobu s vlastním sociálním zařízením.  
 
Parkování: 
U budovy je možnost vyhrazeného parkovacího stání. 
 

 

Budova Na Kopci č.p. 269/5 a 268/3, čtyřpodlažní ubytovací objekt 
s dvoupodlažní přístavbou 
 

Vstup: 
Jedná se o jednu budovu se dvěma č.p. K západní straně budovy je dvoupodlažní přístavba s vlastním 
vchodem přes dvoukřídlé dveře. Hlavní budova má dva vchody, které jsou umístěny na úrovni zvýšeného 
přízemí, dvoukřídlé dveře vedou do prostoru zádveří a následně po schodech do 1.NP. Na východní štítové 
stěně je vstup pro zaměstnance do 1.PP. Budova nemá bezbariérový přístup. 
 
Interiér: 
Budova je využívána jako ubytovna pro klienty. Pohyb mezi patry je možný pouze po schodišti. 
 
 



Výtah: 
Budova nemá výtah. 
 
Hygienické zázemí: 
Budova není vybavena bezbariérovým sociálním zařízením  
 
Parkování: 
U budovy není možnost vyhrazeného parkovacího stání. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Správa uprchlických zařízení MV 
Administrativní objekt Ostrava-Milíčova 
ul. Milíčova, objekt č.p.1231, Ostrava-Milíčova 
www.suz.cz  
 

Administrativní budova Ostrava-Milíčova 
 
Uživatelský popis 
Jedná se o dvě propojené administrativní budovy. Jedna z nich je třípodlažní podsklepený objekt 
nepravidelného půdorysu z počátku 20.století, uvedený jako kulturní památka v Ústředním seznamu 
kulturních památek ČR a druhý čtyřpodlažní objekt.  
 
 

Stará budova – kulturní památka 
Vstup 
Budova je přístupná hlavním vchodem z ulice. Objekt není určen pro veřejnost. 
 
Interiér  
Po překonání tří vstupních schodů a soustavy dvou dvoukřídlých dveří se dostaneme do vestibulu. Do 
vnitřních prostor 1.NP vede další schodiště, které umožňuje přístup do dalších podlaží budovy.  
 
Výtah  
Budova není vybavena výtahem ani plošinou. 
 
Hygienické zázemí  
Toalety a další hygienické místnosti jsou určené pouze pro zaměstnance a nejsou upraveny pro 
hendikepované osoby.   
 
Parkování  
Pro veřejnost nejsou k dispozici vyhrazená parkovací místa.  
 
 

Nová budova – pracoviště OAMP MV 
Vstup 
Budova je přístupná ze společného vestibulu ze staré budovy. Objekt není určen pro veřejnost. 
 
Interiér  
Po překonání tří vstupních schodů a soustavy dvou dvoukřídlých dveří se dostaneme do vestibulu. Do 
vnitřních prostor 1.NP vede další schodiště, které přes chodbu umožňuje přístup ke kancelářím, výtahu a 
schodišti do dalších podlaží budovy. V 1.PP jsou garážová stání pro zaměstnance a sklad dokumentace. 
V 1.NP je jednací místnost a v ostatních podlažích jsou umístěny kanceláře. 
 
Výtah  
Budova je sice vybavena osobním výtahem, ale budova neumožňuje pohyb hendikepovaných osob bez 
pomoci. 
 
Hygienické zázemí  
Toalety a další hygienické místnosti jsou určené pouze pro zaměstnance a nejsou upraveny pro 
hendikepované osoby.   
 
Parkování  
Pro veřejnost nejsou k dispozici vyhrazená parkovací místa. 
 


